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Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 130, 81000 Podgorica, Crna Gora' " :'. . T

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informaciji ' Q P 7._ / /, ﬂg ]% 02 5—/ j(( _L

Postovani,

Na osnovu ¢lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SL list CG", br.
44/2012 i 30/2017), trazim pristup informaciji — dokumentu:

* Ukupan iznos ispla¢enog varijabilnog dijela zarade sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godine i broj sluzbenika koji Je ostvario pravo na
isplatu;

* Ukupan iznos isplacenog varijabilnog dijela zarade javnim funkcionerima u periodu od
24.07.2024. zaklju¢no sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji je ostvario
pravo na isplatu;

¢ Ukupan iznos sredstava isplac¢enih za prekovremeni rad sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. do 31.12.2024. godine;

e Ukupan iznos sredstava isplaéenih za prekovremeni rad Jjavnim funkcionerima u periodu
od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine;

* Broj sluzbenika i javnih funkcionera koji je prijavljen inspektoru rada za obavljanje
prekovremenog rada u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024.godine.

* Ukupan iznos isplacenih naknada sluZbenicima za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa
31.12.2024. godine, iz budZetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sli¢no) i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu;

¢ Ukupan iznos isplacenih naknada javnim funkcionerima za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa
31.12.2024. godine, iz budzetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sli¢no), kao i broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu;

* Ukupan iznos ispla¢enih sredstava za neiskori§c¢ene odmore sluZbenicima u periodu od
24.07.2024. zaklju¢no sa 31.12.2024. godine i broj sluzbenika koji Je ostvario pravo na
isplatu;

¢ Ukupan iznos isplacenih sredstava za neiskori¥¢ene odmore javnim funkcionerima u
periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji
Jje ostvario pravo na isplatu;

* Broj sluzbenika i javnih funkcionera na dan 31.12.2024. godine;

* Ukupan iznos donacija upladenih sindikatu u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa
31.12.2024. godine;

* Ukupan iznos isplaéenih jubilarnih nagrada i godi¥njih nagrada u periodu od 24.07.2024.
zaklju¢no sa 31.12.2024. godine;



Rjesenje o zahtjevu za slobodan pristup informacijama, kao i samu informaciju molim da
dostavite na e-mail adresu: nina@cdtmn.ore.

Molimo Vas da na istu e-mail adresu po3aljete i potvrdu o prijemu ovog zahtjeva.

U Podgorici, dana 21. februara 2025. godine Podnosilac zahtjeva:

Dragan Koprivica
lzvrini direktor CDT-a
f 7,

et 2, ‘ﬁ‘;{w\ .»'WW_%‘

Master kvart, Lamela F IX sprat
Podgorica, 81 0000

(adresa)



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

i Crna Gora 130,
b o 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo +382 (0)20 243 197
ljudskih i manjinskih prava www.gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/25-15/2 Podgorica, 11. mart 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i &lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu »Centra
za demokratsku tranziciju - CDT« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-15/1
od 24. februara 2025. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev »Centra za demokratsku tranziciju - CDT« iz Podgorice, zaveden pod
brojem UPI-11-037/25-15/1 od 24.2.2025. godine, te se dozvoljava pristup sljede¢im
informacijama: Ukupan iznos isplacenog varijabilnog dijela zarade sluzbenicima u periodu
od 24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.024. godine i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na
isplatu; Ukupan iznos ispla¢enog varijabilnog dijela zarade javnim funkcionerima u periodu
od 24.07.2024. zakljugno sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji je ostvario
pravo na isplatu; Ukupan iznos sredstava isplacenih za prekovremeni rad sluzbenika u
periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine; Ukupan iznos sredstava isplacenih za
prekovremeni rad javnim funkcionerima u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine;
Broj sluzbenika i javnih funkcionera koji je prijavijen inspektoru rada za obavljanje
prekovremenog rada u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine; Ukupan iznos
isplacenih naknada sluzbenicima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim
grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine, iz budZetskih
sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije, projekti i sl.) i broj sluzbenika koji je ostvario
pravo na isplatu; Ukupan broj isplacenih naknada javnim funkcionerima u komisijama,
odborima, savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. do
31.12.2024. godine, iz budZetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije, projekti
i sl.) i broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu; Ukupan iznos isplacenih
sredstava za neiskoridéene odmore sluzbenicima u periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa
31.12.2024. godine i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu; Ukupan iznos
isplaéenih sredstava za neiskoriscene odmore javnih funkcionera u periodu od 24.07.2024.
zakljuéno sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplaty;
Broj sluzbenika i javnih funkcionera na dan 31.12.2024. godine; Ukupan iznos donacija
upla¢enih sindikatu u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godine; Ukupan
iznos isplacenih jubilarnih nagrada i godi&njih nagrada u periodu od 24.07.2024. zakljuéno

sa 31.12.2024. godine.



Il Pristup informaciji iz stava | ovog riesenja ostvarice se dostavljanjem kopije informacija
elektronskim putem, u masinski &itljivom formatu, na e-mail adresu: nina@cdtmn.org .

[l Troskova postupaka nije bilo.

|V Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaZe njegovo izvrenje.

Obrazlozenje

»Centar za demokratsku tranziciju - CDT« iz Podgorice, podnio je dana 24.2.2025. godine
Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/25-15/1, kojim je trazio da mu
se omoguéi pristup sljedeé¢im informacijama: Ukupan iznos isplacenog varijabilnog dijela
zarade sluzbenicima u periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa 31.12.024. godine i broj
sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu; Ukupan iznos isplacenog varijabilnog dijela
zarade javnim funkcionerima u periodu od 24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godine i
broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu; Ukupan iznos sredstava isplacenih
za prekovremeni rad sluzbenika u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine; Ukupan
iznos sredstava isplacenih za prekovremeni rad javnim funkcionerima u periodu od
24.07.2024. do 31.12.2024. godine; Broj sluzbenika i javnih funkcionera koji je prijavljen
inspektoru rada za obavljanje prekovremenog rada u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024.
godine; Ukupan iznos isplacenih naknada sluZbenicima za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024.
godine, iz budZetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije, projekti i sl.) i broj
sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu; Ukupan broj isplacenih naknada javnim
funkcionerima u komisijama, odborima, savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u
periodu od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine, iz budZetskih sredstava ili drugih izvora
finansiranja (donacije, projekti i sl.) i broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu;
Ukupan iznos isplacenih sredstava za neiskoriS¢ene odmore sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godine i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na
isplatu; Ukupan iznos isplacenih sredstava za neiskoris¢ene odmore javnih funkcionera u
periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji je
ostvario pravo na isplatu; Broj sluzbenika i javnih funkcionera na dan 31.12.2024. godine;
Ukupan iznos donacija uplacenih sindikatu u periodu od 24.07.2024. zakljucno sa
31.12.2024. godine; Ukupan iznos isplacenih jubilarnih nagrada i godi$njih nagrada u
periodu od 24.07.2024. zakljutno sa 31.12.2024. godine; na nadin §to ¢ée mu se trazene
informacije dostaviti elektronskim putem, u masinski gitljivom formatu, na e-mail adresu:

nina@cdtmn.org .

Uvidom u traZenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rieenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje trazene informacije, te da se u istoj
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa &lanom 13 i 21 stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 |
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ viasti odluguje rjedenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog Clana Zakona, propisano je da rjesenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno

ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvréenje rje$enja, shodno clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazedi od naprijed navedenog, odluéeno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
riesenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama
i
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Dostavljeno:

» Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta

* a/a



o e T Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
e, Iy l . . . o 81000 Podgorica, Crna Gora
&~ | Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel: +382 20 234 197
www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-15/3 Podgorica, 13. mart 2025. godine

Za: Centar za demokratsku tranziciju - CDT
G. Dragan Koprivica, izvréni direktor
Adresa: Master kvart, Lamela F X sprat

Podgorica

Veza: Va$ zahtjev broj 040-02/25 od 21. februara 2025. godine

Predmet: Dostava rjesenja
Uvazeni gospodine Koprivica,

U vezi Vadeg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je zaveden kod ovog
Ministarstva pod brojem UPI-01-037/25-15/1 od 24.02.2025. godine, u prilogu Vam
dostavljamo Rjesenje br. UPI-11-037/25-15/2 od 11. marta 2025. godine. ;

S postovanjem,

"MINISTAR

/.' o \‘5.:‘_1, '7“ “_k-\‘]:v?t_'jn\lr Gjeka
*{L 5‘" b B b ey
\CR Y

Prilog:
- kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nadcelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624
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prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
144.31 617.28
238.97 482.9 0 0
360
743.28 1100.18 0 0
prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
360
0 0 0
ukupno 360 0 0 0
prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
270 323.74 323.74
323.74 323.74
323.74 323.74
323.74 323.74
323.74
323.74
ukupno: 270 1942.44 1294.96
prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
214.14 617.28
144.31 482.9
238.97
360 0 0
270
214.14
ukupno: 1441.56 1100.18 0 0
prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
149.12
360
285.52
ukupno: 794.64 0 0 0
prekovremeni - prekovremeni - varijabila - varijabila-
sluzbenici funkcioneri sluzbenici funkcioneri
360 301.01
192.41 298.92




297.72
302.01
302.01
295.21
295.21
295.21
281.15

ukupno:

552.41

2668.45




